[REGNUMDATESTAMP]

Российская Федерация
Республика Карелия

Министерство

национальной и региональной политики

ПРИКАЗ

№ 25                        от 01.09.2023

О внесении изменений в приказ Министерства национальной и
региональной политики Республики Карелия «Об утверждении
Положения о конкурсе «Лучшее территориальное общественное

самоуправление» в новой редакции» от 17 августа 2022 года № 151

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Внести в приказ Министерства национальной и региональной

политики Республики Карелия «Об утверждении Положения о конкурсе

«Лучшее территориальное общественное самоуправление» в новой редакции»

от 17 августа 2022 года № 151 (Собрание законодательства Республики Карелия,

2022, ст. 2294) следующие изменения:

1.1. Приложение 1 к Положению о конкурсе «Лучшее территориальное

общественное самоуправление», утвержденному приказом Министерства

национальной и региональной политики Республики Карелия от 17 августа

2022 года № 151, изложить в новой редакции согласно приложению к

настоящему приказу;

1.2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя Министра – начальника управления региональной политики

Фандеева Г.В..

И.о. Министра              А.Б. Ершова

Приложение
к приказу Министерства

национальной и региональной
политики Республики Карелия

от 1 сентября 2023 года № 25

«Приложение 1
к Положению о конкурсе

«Лучшее территориальное общественное
самоуправление», утвержденному

приказом Министерства
национальной и региональной
политики Республики Карелия
от 17 августа 2022 года №151

КРИТЕРИИ

ОЦЕНКИ КОНКУРСА «ЛУЧШЕЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
ОБЩЕСТВЕННОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ»

N
п/п

Наименование показателя Оценка
(балл)

1. Организация культурно-массовых мероприятий, праздников,
иных культурно-просветительных акций (за каждое
мероприятие)

1

2. Проведение спортивных соревнований, гражданско-
патриотических игр, туристических выездов (за каждое
мероприятие)

1

3. Проведение мероприятий, направленных на профилактику
наркомании, алкоголизма и формирование здорового образа
жизни (за каждое мероприятие)

1

4. Наличие клубов, секций, кружков, организованных при ТОС (за
каждую секцию)

2

5. Проведение мероприятий по организации благоустройства и
улучшения санитарного состояния территории ТОС (за каждое
мероприятие)

1

6. Количество объектов социальной направленности,
восстановленных, отремонтированных или построенных силами

1

ТОС (за каждый объект)

7. Оказание помощи многодетным семьям, инвалидам одиноким
пенсионерам, малоимущим гражданам

1

8. Создание на территории ТОС уголка здорового образа жизни,
разработка буклетов, выпуск стенгазет по пропаганде здорового
образа жизни

2

9. Участие членов ТОС в совместных с сотрудниками полиции
профилактических мероприятиях, связанных с профилактикой
преступлений и иных правонарушений (за каждое мероприятие)

1

10. Проведение мероприятий по профилактике пожаров (за каждое
мероприятие)

1

11. Проведение ТОСами совещаний и семинаров с участием органов
местного самоуправления (за каждое мероприятие)

1

12. Размещение информации о деятельности ТОС по каждому
направлению деятельности в средствах массовой информации и
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
(статья, публикация, выступление):

12.1 до 5 размещений 1

12.2 6 – 20 размещений 2

12.3 21 – 50 размещений 3

12.4 51 – 100 размещений 4

12.5 Свыше 101 размещений 5

13. Участие ТОС в конкурсах проектов за предыдущие три года (за
каждую поданную, но не прошедшую конкурсный отбор,
проектную заявку)

1

14. Участие ТОС в конкурсах, за предыдущие три года (за каждый
реализованный проект)

1

15. Награды ТОС и членов ТОС за тосовскую деятельность за
предыдущие три года (за каждую награду)

0,2 »